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Wynalazek niniejszy dotyczy paleniska
na pył węglowy, zwłaszcza do kotłów pa¬
rowych, ze skierowanym ku górze płomie¬
niem wirowym oraz rurami do chłodzenia,
umieszczonemi w komorze paleniskowej.
Jak wiadomo, w paleniskach tego ro¬

dzaju resztki paliwa, a więc cząstki żużla,
stapiają się w bryłki, które następnie w
przeważnej części porywa strumień spalin
do kanałów kotła albo do ogrzewanych
wymiennie ciepła, częściowo zaś wyrzuca
z komina. Wskutek tego powierzchnie o-
grzewane pokrywają się popiołem, na¬
stępstwem tego jest złe przewodnictwo
cieplne tych powierzchni i konieczność
częstego ich czyszczenia; resztki zaś, wy¬
rzucone z komina, zanieczyszczają okolice.
Próbowano wprawdzie zapobiec tym nie¬

dogodnościom przez osadzanie żużla w po¬
staci ciekłej na ściankach komory paleni¬

skowej. W tym jednak przypadku ścianki
powinny być wykonane z cegieł ogniotrwa¬
łych, aby żużel mógł spływać po tych
ściankach, zachowując jeszcze postać cie¬
kłą. Wiadomo jednak, że trwałość ścianek
ogniotrwałych jest już i tak bardzo ograni¬
czona, a w szczególności, gdy są one nara¬
żone na działanie żużla. Próbowano rów¬
nież uniknąć tego oddziaływania żużla,
przyczem budowano bardzo duże komory
spalania, w których spaliny przepływały z
małą szybkością, aby popiół zdołał opaść
z płomienia. Takie komory spalania wy¬
magają jednak wielkich kosztów budowy
oraz większych wydatków na utrzymanie,
a ponadto w większości przypadków nie
mogą być wykonane wobec szczupłości
miejsca.
Wady te usuwa się według wynalazku

w ten sposób, że w komorze paleniska



Jamien wiruje strumieniem śrubowym do-
,* * okoła*«osi tego paleniskaf a ruiry do chłp-r

dzeniar paleniska rozmieszcza się w pew*
<■**■ nych odległościach-od siebie, równolegle

do osi wirującego płomienia, przyczem
między rurami i ściankartii paleniska po¬
wstaje szyb pionowy, otwarty od spodu te¬
go paleniska.

Sposób prowadzenia płomienia, jak
również zastosowanie rur do chłodzenia
komory ogniowej są znane. W znanych pa¬
leniskach szybowych PulUra stosowano
również rury do chłodzenia komory, roz¬
mieszczone w pewnych odstępach od sie¬
bie. W części górnej, pałeiliskafłak1 istotoej
pod względem oddzielania lotnego popio¬
łu, rury do chłodzenia paleniska odchyla¬
no o 45°, wobec czego stanowiły one jedy¬
nie sWoistą postać rusztowin. Jednoczesne
zastosowanie tych środków pociąga za so¬
bą to następstwo, że cząstki paliwa gro¬
madzą się w warstwach zewnętrznych
wskutek odrzutowego działania płomienia,
skierowanego pionowo lub w przybliżeniu
pionowo na rury chłodzące tudzież pomię¬
dzy nie i ścianki paleniska, wskutek czego
ruch cząstek zostaje zahamowany, przy¬
czem między rurami i ścianką cząstki spo¬
tykają przestrzeń, w której mogą opadać.
W ten sposób w palenisku można zatrzy¬
mać znacznie większe ilości popiołu, u-
trudniając jego przedostawanie się do ka¬
nałów kotłowych.
Jeżeli z pośród wydzielonych składni¬

ków pozostaje jedynie żużel, to tenże ze¬
ślizguje się do leju popielnika. Jeżeli nato¬
miast można spodziewać się opadania pa¬
liwa niespalofiego, to osadzane cząstki pa¬
liwa można znów wprowadzić do płomie¬
nia*, wpuszczając powietrze między wylo¬
tem paliwa i lejem popielnika. Szczególnie
korzystną rzeczą jest jednak stosowanie
rusztu do wypalania, na którym paliwo ma
dość czasu do spalenia się, przyczem po¬
zostały żużel kieruje się zwolna do popiel¬
nika,

Na rysunku uwidoczniono przykład
wykonania wynalazku, przyczem fig. 1
przedstawia przekrój paleniska, fig. 2 —
ruszt do wypalania, a fig. 3 i 4 przedsta¬
wiają rozmieszczenie rur osadowych.
Palenisko l^a pył węglowy składa się z

komory ogniowej 1 i dysz 2 do paliwa,
skierowanych stycznie do koła, otaczające¬
go oś komory spalania. Ścianki 3 komory
spalania są pokryte rurami 4 do chłodze¬
nia komory, rozmieszczonepii w pewnych
odległościach od siebie i od ścianek komo¬
ry (fig. 3 i 4), przyczem rury te są zaopa¬
trzone w żfberk* $f^ig. 4)« Płomień wiru¬
je w prawie poziomych płaszczyznach i po¬
suwa się ku górze, przyczem cząstki więk¬
sze są odrzucane coraz dalej nazewnątrz,
aż uderzą w rury lub trafią między rury,
rozmieszczone prostopadle do kierunku ru¬
chu tych cząstek, które opadają bądź bez¬
pośrednio do popielnika, bądź najpierw na
ruszt 6, z którego po spaleniu ześlizgują
się do leju 7 popielnika.

Zastrzeżenie patentowe.

Palenisko na pył węglowy* zwłaszcza
do kotłów parowych ze skierowanym ku
górze płomieniem wirowym oraz rurami
chłodzącemi, uaueszczoftemi w komorze
paleniskowej, znamienne tern, że jest za¬
opatrzone w dysze (2) do paliwa, skiero¬
wane stycznie do koła* otaczającego oś ko¬
mory spalania* w której płomieii jest pro¬
wadzony strumieniem ciągłym w postaci
zwoju śrubowego koło tej osi., rury zaś
chłodzące są rozmieszczone równolegle do
osi i w pewnych odległościach od siebie, wy¬
twarzając pomiędzy sobą, i ścianami komo¬
ry paleniskowej pionowy szyb, otwarty w
dolnej części tej komory.

N. V. Carte - IJai-on
Industrie Ma a ttckmppi j.

Zastępca; M> Skrzypkowski,
rzecznik paiemiowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski- Warszawa.
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